

ĐOÀN TỈNH KHÁNH HÒA
ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT
CÔNG NGHỆ NHA TRANG

Số: 06/ KH-ĐTĐN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Khánh Hòa, ngày 04 tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo Nhà Trường với Đoàn viên, Sinh viên,
Thanh Niên theo luật thanh niên năm học 2023-2024**

Căn cứ kế hoạch số 1854/KH-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2024 của UBND Tỉnh Khánh Hòa về việc thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2024 trên địa bàn Tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ chương trình công tác đoàn và phong trào sinh viên năm học 2023-2024, Ban Thường vụ Đoàn Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang xây dựng kế hoạch phối hợp cùng phòng Công tác Học sinh - Sinh viên tổ chức buổi đối thoại giữa Lãnh đạo nhà Trường với Thanh niên, với những nội dung sau:

I. Mục đích yêu cầu:

- Nhằm tạo điều kiện cho Đoàn viên, thanh niên hiểu rõ hơn về mục tiêu, phương hướng đào tạo và phát triển của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.
- Thông qua chương trình đối thoại, Nhà trường và các đơn vị sẽ tạo điều kiện cho đoàn viên, thanh niên tham gia các chương trình, hỗ trợ các hoạt động gắn liền với sự phát triển của Nhà trường.
- Lãnh đạo Nhà trường và các phòng, khoa sẽ quan tâm hơn nữa việc giải quyết quyền và lợi ích chính đáng cho đoàn viên, thanh niên, sinh viên.
- Đề cao vai trò, lắng nghe ý kiến của đoàn viên, thanh niên trong trường với tinh thần cầu thị.
- Lãnh đạo của nhà trường đối thoại với đoàn viên, thanh niên theo luật thanh niên.

II. Thời gian, địa điểm.

- Thời gian: **14h00, ngày 13/3/2024 (thứ 4)**
- Địa điểm: Hội Trường tầng 4 trường CĐ Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang
Đường N1 khu Trường học, Đào tạo và dạy nghề Bắc Hòn Ông –
Phước Đồng - Tp. Nha Trang.



III. Chủ trì và thành phần đối thoại.

Chủ trì hội nghị:

- Đại diện Đảng ủy - Ban giám hiệu nhà trường;
- Bí thư Đoàn trường;
- Trưởng phòng Công tác Học sinh – Sinh viên;

Thư ký hội nghị

- Cô Nguyễn Thị Thương – Cô Lê Thị Ngọc Hoa

Các đồng chí lãnh đạo các đơn vị tham gia đối thoại cùng sinh viên.

- Lãnh đạo các chi bộ có sinh viên;
- Lãnh đạo các phòng, khoa, trung tâm;
- Ban thường vụ Đoàn trường, bí thư đoàn các khoa.

Phân bổ số lượng đại biểu tham gia:

Khoa Điện – Điện tử:	40 Sinh viên
Khoa Du lịch – Thương mại:	40 Sinh viên
Khoa Cơ khí:	40 Sinh viên
Khoa Khoa học cơ bản:	40 Học sinh
Khoa CNSH&CNMT:	10 Sinh viên

IV. Nội dung đối thoại

- Việc thực hiện chế độ chính sách theo quy định của nhà nước đối với học sinh sinh viên đang học tập tại Trường;
- Học nghề, đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho học sinh- sinh viên;
- Công tác giảng dạy của giảng viên, giáo viên;
- Các hoạt động ngoại khóa của Nhà trường;
- Điều kiện học tập hiện nay;
- Công tác quản lý học sinh – sinh viên;
- Ký túc xá, căn tin trong điều kiện hiện nay;
- Các chính sách ưu tiên của học sinh- sinh viên trường khi tham gia thi các chứng chỉ tin học, anh văn, kỹ năng nghề, đào tạo sát hạch xe A1, B2...
- Các chính sách ưu tiên của nhà trường đối với cán bộ Đoàn là HSSV, giáo viên tham gia công tác Đoàn;

- Các chính sách trong công tác phát triển, bồi dưỡng, kết nạp Đảng trong học sinh - sinh viên;

- Phương hướng phát triển của nhà trường trong thời gian tới;

- Luật thanh niên năm 2020.

- Các nội dung khác.

V. Tổ chức thực hiện, phối hợp.

1. Phòng CT- HSSV.

- Chuẩn bị trang trí cho buổi hội nghị: Khăn bàn, maket...

- Cử cán bộ tham gia hỗ trợ buổi hội nghị.

- Mời báo đài đưa tin.

2. Phòng quản trị thiết bị và dự án:

Chuẩn bị hội trường, âm thanh cho buổi hội nghị.

3. Phòng tổ chức – Hành chính.

Chuẩn bị nước uống cho đại biểu.

4. Phòng đào tạo.

Tham gia chụp hình, viết bài, đăng tin về hoạt động trên website, trang thông tin của Nhà Trường.

5. Đoàn Trường:

- Tổng hợp các đề xuất, kiến nghị của các Đoàn trực thuộc phù hợp với các Phòng, Khoa để báo cáo lên lãnh đạo, chuẩn bị cho chương trình đối thoại;

- Xây dựng kế hoạch chuẩn bị chương trình đối thoại với lãnh đạo trường.

6. Các Đoàn trực thuộc:

Triển khai các nội dung và gửi câu hỏi về Đoàn trường (ít nhất là 05 câu hỏi) trước ngày 11/3/2024 để tổng hợp (qua Đ/C: Nguyễn Tuấn Huy, Phó bí thư đoàn trường. **Email:** huynguyenn94@gmail.com).

Trong trường hợp học sinh, sinh viên muốn đăng ký tham gia buổi đối thoại nhiều hơn số lượng được phân bổ, đề nghị các bí thư Đoàn khoa tổng hợp gửi danh sách về Đoàn trường trước 3 ngày diễn ra hội nghị.

Trang phục: Đồng phục theo từng nghề.



Chú ý: Đại biểu được chọn là bí thư/lớp trưởng hoặc đoàn viên thanh niên ưu tú, có khả năng phát biểu, trao đổi, tiếp thu ý kiến trả lời từ lãnh đạo nhà trường và đại diện cho ý kiến và quyền lợi của đoàn viên thanh niên trong chi đoàn. Yêu cầu tất cả các lớp, Chi đoàn đều phải có đại biểu tham dự.

Để chương trình đối thoại giữa Lãnh đạo nhà trường với thanh niên đạt hiệu quả, có ý nghĩa thiết thực. Ban thường vụ đoàn trường yêu cầu các đoàn trực thuộc triển khai kế hoạch tới từng chi đoàn và cần nghiên cứu kỹ các chủ trương chính sách về thanh niên từ đó nêu vấn đề cụ thể, sát thực, phù hợp nhu cầu, nguyện vọng, ý chí đoàn viên thanh niên tại trường để thực hiện chương trình đối thoại đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c);
- Sở nội vụ;
- Tỉnh đoàn KH (b/c);
- Đ.c Võ Thành Hoàng Hiếu (b/c);
- Phòng CTHSSV (p/h);
- Các chi bộ có HSSV(tham gia);
- Các khoa, phòng, ban, TT (tham gia);
- Đoàn khoa, chi đoàn (t/h);
- Công thông tin điện tử trường;
- VP Đoàn, (lưu).

TM.BCH ĐOÀN TRƯỜNG

Bí thư

Huỳnh Chí Tuyệt

DUYỆT

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Văn Lực